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PREISLISTE  2025 

 
 

Nr. Abfallart SNR Preise inkl. 10% MwSt. 

1 Gewerbemüll 91101 € 265,00 / t 

2 Sperrmüll 91401 € 265,00 / t 

3 Baumschnitt (kein Buchsbaum) 92105 kostenlos 

4 Wurzelstöcke 17202 € 150,00 / t 

5 Gartenabfälle (Laub, Gras, Heu, Heckenschnitt) 92102 € 65,00 / t 

6 Bioabfälle aus Biotonne 92401 € 123,00 / t 

7 
Altreifen  57502   

PKW-Altreifen ohne Felge € 4,00 / Stk. 

PKW-Altreifen mit Felge € 8,00 / Stk. 

LKW-Altreifen ohne Felge € 15,00 / Stk. 

LKW-Altreifen mit Felge € 30,00 / Stk. 

8 Agrarfolien 57119 € 200,00 / t 

9 Altholz behandelt (gestrichen, lackiert) 17202 € 119,00 / t 

10 Altholztüren und -fenster mit Glaseinsatz 17202 € 129,00 / t 

11 Baurestmassen (inkl. Flachglas) 31409 € 99,00 / t 

12 
Asbesthaltige Abfälle (Dachziegel, Fassadenplatten, usw.) 
Annahme max. 10 Stk. bzw. 10 m2 

31412 € 280,00 / t 

13 KMF – Künstliche Mineralfasern 31437 € 2.500,00 / t 
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14 Altkleider 58107 kostenlos 

15 Elektroaltgeräte kleiner als 50 cm Kantenlänge 35230 kostenlos 

16 Elektroaltgeräte größer als 50 cm Kantenlänge 35220 kostenlos 

17 Kühl- und Gefriergeräte 35205 kostenlos 

18 Fernsehgeräte, Bildschirme 35212 kostenlos 

19 Altpapier und Kartonagen 18718 kostenlos 

20 Alteisen, Schrott, Buntmetalle 35103 kostenlos 

21 Problemstoffe (Haushaltsmengen aus Mitgliedsgemeinden)   kostenlos 

    

Verkauf Eigenerzeugnisse LOSE inkl. Beladung Preise inkl. 13% MwSt. 

    

Kompost A+, gesiebt (2 - 100 t) € 5,00 / t 

Kompost A+, gesiebt (ab 100 t)   € 3,00 / t 

Kompost A+, gesiebt, Kleinmengen < 2 t kostenlos 

  

Sortierzuschlag:    Bei Bedarf wird ein Sortierzuschlag in Höhe von € 85,00 / Stunde verrechnet. 

Wiegegebühr:       Für jede Anlieferung kostenpflichtiger Abfälle werden € 5,00 brutto verrechnet. 
 

Kleinmengen-       Für kostenpflichtige Abfallanlieferungen bis zu 20 kg wird eine 
pauschale:             Kleinmengenpauschale von € 5,00 brutto verrechnet. 
    


